
Hebe parviflora (Hebe malokvěté)

čeleď: Scrophulariaceae
oblasti: Nový Zéland

Roste na Novém Zélandu. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. angustifolia/H. angustifolia/Veronica angustifolia/Veronica parviflora var. angustifolia/Veronica
squalida - řídký vzpřímený habitus; výška 0,7 - 1,5m; větve hnědočervené, v mládí žlutozelené; listy
bledě zelené, čárkovité, na centrálním žebru řídce ochlupené, dlouhé 2,5 - 7cm, pupeny tuhé,
dlouhé 2cm, široké 2mm; květenstvím je štíhlý postranní hrozen délky 5 - 12cm, květy mají
narůžovělou stopku délky 3 - 4mm, listeny max. dlouhé 1mm, kalich zelený, dlouhý 2mm, laloky
tupé, koruna bílá, nafialovělá, průměru 5mm, korunní lístky rozložené, tupé, trubka bílá, dlouhá
3mm, široká 1,5mm, uvnitř ochlupená
- var. arborea/var. arborescens/Veronica arborea/Veronica parviflora var. arborea - řídce větvený
křovitý až stromovitý habitus; výška 1,8 - 5 (i 7)m; větve slabé; listy čárkovité až mírně kopinaté,
špičaté, přisedlé, na okraji drobně ochlupené a dlouhé 2,5 - 6cm; květenstvím je hustý štíhlý hrozen
délky 7cm, vlastní květy bílé, nafialovělé
- 'Holdsworth' - výška do 1,5m; větve zelené, po obvodu drobně ochlupené; listy lesklé, zelené,
ochlupené, rozložené až mírně zahnuté, okraj světlý, délka 2,5 - 4cm, šířka 8mm; květenstvím je
dlouhý bílý hrozen
- 'Palmerston' - křovitý habitus; výška do 1m; větve v mládí bledě žluté; listy lesklé, tmavězelené,
rozložené až zahnuté, dlouhé 4,5 - 7,5cm, široké 5 - 7mm, spodní strana světlejší, pupeny dlouhé 3
- 3,5cm, široké 3mm; květenstvím je postranní hrozen délky 4 - 5cm na stopce, vlastní květy mají 2 -
3mm stopku, listeny mají spodní pár delší, kalich zelený, dlouhý 2mm, laloky na okraji světlé, koruna
bílá, průměru 5mm, korunní lístky tupé, rozložené až zahnuté, trubka dlouhá 4mm, široká 1,5mm;
tobolka vzpřímená, dlouhá 3mm, široká 2mm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hebe parviflora
https://www.rostliny.net/celed/Scrophulariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=89
https://www.rostliny.net/

